EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO

1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

005PE/2023, PARTES: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL CNPJ

09.208.153/0001-01. CONTRATADA: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES,

inscrita no CNPJ nº 09.208.153/0001-01. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE

VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO PERIODO DE 12 MESES. VALOR GLOBAL: R$

1.280.399,73 (Hum milhão, duzentos e oitenta mil, trezentos e noventa e

nove reais e setenta e três centavos) FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107, DA

LEI Nº 14.133/2021; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 1002, AÇÃO

ORÇAMENTARIA 2061, FONTE DE RECURSOS – 1-500-0000/ 1-550-000/ 1-552-

000; ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PESSOA JURÍDICA. DATA DA ASSINATURA: 16/04/2025 VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12

meses. Assinam pela contratado Fautiniano Jonas Cardoso Lopes e pela

Contratante José Wilker Alencar Maciel

		2025-05-22T14:00:35-0300